
CONCORRÊNCIA Nº. 009/2018 

OBJETO: EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONCLUSÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS COBER-
TAS COM VESTIÁRIOS EM DIVERSAS ESCOLAS 
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva 
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes 
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier 
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos.

AVISO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da análise do pedido de esclarecimento feito pela empresa 
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELLI – EPP. 
O esclarecimento visa orientar as licitantes na apresen-
tação da nova proposta financeira. Diante do esclareci-
mento fica remarcada para o dia 16/01/2019 as 09h30 a 
sessão de reapresentação das propostas financeiras. Os 
autos encontra-se a disposição dos interessados na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 02/01/2019. CPL/PMM.
.................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) EM 
DIVERSAS RUAS NA ZONA RURAL E ZONA UR-
BANA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, convoca o re-
presentante legal da empresa POTIGUAR CONSTRU-
TORA LTDA - CNPJ Nº. 10.791.675/0001-50, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer a Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura do Termo 
de Contrato, contados a partir da data da convocação sob 
pena das aplicações das sanções previstas em Lei. Macaí-
ba/RN, 02/01/2019. CPL / PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 079/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME 
DE PLANTÃO NA UPA - UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES NO MUNICIPIO 
DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 

suas atribuições legais, diante do pedido de rescisão do 
contrato pela empresa MC SOLUÇÕES EIRELI ME, 
CNPJ Nº 28.366.950/0001-53, CONVOCA as empre-
sas LITORAL ASSISTÊNCIA EM SAÚDE LTDA, 
CNPJ Nº 05.264.035/0001-51 e DR SAT SERVICOS 
MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 30.914.213/0001-90 para 
uma sessão de negociação que será realizada no dia 
03/01/2019, as 10h00min, na Sede da Prefeitura / Setor 
de Licitações. Macaíba/RN, 02/01/2019. Ilana Chiarelli 
de A. Albuquerque - Pregoeira / PMM.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO 

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratado: 
Mário Negócio Neto. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato para prestar assessoria e consultoria ju-
rídica à comissão de licitação e a pregoeira oficial, até 06 
de Fevereiro de 2019. Fundamentação Legal: Art. 57, II, 
da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 022/2013. Modali-
dade: Tomada de Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra 
- P/Contratante. Mário Negócio Neto - P/Contratado.
..................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
CONTRATADO: MAXMEIO INFORMAÇÃO, TEC-
NOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E HOSPE-
DAGEM DE WEBSITE, COMPREENDENDO: CLI-
PPING DIGITAL, GERENCIAMENTO DAS REDES 
SOCIAIS, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLO-
BAL: R$ 14.400,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2016. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. KATYANNE LAY-
SE OLIVEIRA DE SOUSA- DIRETORA PRESIDEN-
TE INTERINA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DE MACAÍBA P/ CONTRA-
TANTE.  FLÁVIO ROGÉRIO SALES LEANDRO P/ 
CONTRATADO.
..................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. 
CONTRATADO: MAXMEIO INFORMAÇÃO, TEC-
NOLOGIA E COMUNICAÇÃO EIRELI. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO E HOS-
PEDAGEM DE WEBSITE, COMPREENDENDO: 
CLIPPING DIGITAL, GERENCIAMENTO DAS RE-
DES SOCIAIS, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DO PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACAÍBA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.880,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2016. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNICIPAL 
P/ CONTRATANTE.  FLÁVIO ROGÉRIO SALES 
LEANDRO P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 435/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º XVI e art 51 
caput, § 1º da lei Federal 8666/93.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administraçao Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Permanente de Lici-
tações - CPL, a qual será responsável por todos os atos 
necessários ao processo licitatório, que a Lei 8.666/93 
assim prever.
 
 Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores para 
compor a Comissão Permanente de Licitações e, suas res-
pectivas funções, quais sejam:

- Maria do Socorro Oliveira da Luz - Presidente
- Paulo Hebert da Silva Medeiros - Membro
- Layana Cristina Freire de Araújo Silva - Membro 
 
Art. 3º Ficam designados como membros suplentes os 
servidores e José Wilson Miranda Pinheiro e Richard 
Alexsandro Soares.

Art. 4º  Ficam revogadas as disposições em contrário, 
em especial a portaria nº 080/2017, de 22 de fevereiro de 
2017.

Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação.

Macaiba – RN, 28 de dezembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0149 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 02 de janeiro de 2019

AVISOS

PORTARIA

EXTRATOS



ANO II – N° 0149 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 02 de janeiro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.macaiba.rn.gov.br


